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AKT THEMELIMI
I
SHOQERISE TREGETARE ME PERGJESI TE KUFIZUAR
SHAMZOG SHPK

Ortakét Themelues:

1-Z.Ulis Rrapush Gjata shtetas shqiptar me numer personal 1205030228

datelindjes 01/05/1982 lindur ne Fier , banues ne Fier, lagja Bishanak,rruga Nezir
Frakulla,

2-Z.Xreshnik Rapush Gjata,shtetsa shigiptar,lindur ne 05.11.1975 ne Fier banucs ne Fier
lagja Bishanak rruga Nezir Frakulla me numer personal H51105015U:

Mbeshtetje te ligjit Nr.9901 dt.14.04.2008 “ Per Tregetaret dhe ShogeriteTtregetare * [
(ndryshuar) ligji nr 9723,date 03.05.2007 "Per Qendren Kombetare te Regjistrimit" (I
ndryshuar) sot ne dt 26.02.2024,harton kete Akt Themelimi te shoqerise tregetare si me
poshte vijone:

Neni 1

Emri
1.1Shogeri me Pergjegjesi te Kufizuar do te marre emrin “* SHAMZOG SHPK “.
1.2Ndryshimi i emrit te shoqeris mund te behet vetem me vendim te ortakeve te

shoqeris.

Neni 2
Forma
2.1Shogeria tregetare "SHAMZOG" ka formen e nje shoqerie me pergjesi te kufizuar.

Neni 3
Zyra Qendrore
3.12zyra Qendrore e shoqgeris ndodhet ne adresen lagja Bishanak Godina 5 kateshe tek tv
Kombi
3.2 Shogeria mund te themeloje dege,filjale dhe/ose zyra perfaqesimi Brenda territorit te

Republikes se Shqiperise dhe /ose ne shtete te tjera ,ne perputhje me ligjet e zbatueshme dhe
stausin

Neni 4
Objekti I Veprimtaris :

4.1 Objekti I shoqgeris do te jete:
C. Implementimi dhe menaxhimi I projekteve gjencruese te energjise elektrike

fotovoltaike dhe te gjitha llojeve te tjera te prodhimit te energjis dhe veprave
ndihmse » ) territorrin e Shqiperis:
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4.2Kryerja e aktiviteteve ,per te cilat nevojiten leje,licenca dhe /ose autorizime
perkatese,do te behet pas marrjes se Ketyre lejeve,licencave dhe /ose autorizimeve,

Neni §
Kohezgjatja
5.1 Shogeria krijohet per te ushtuar veprimtarine e saj per nje afat te pacaktuar .

Neni 6

Selia e shoqerise dhe adresa elektronike ¢ saj

6.1 Shoqeria “* SHAMZOG* shpk mund te hap deget ¢ saj ose zyra perfagesimi
brenda dhe jashte vendit.

Neni 7
Viera dhe pagesat e kapitali te rregjistruar
Kapitali themeltar i shogerise eshte 100,000 leke formuar dhe nénshkruar nga ortaket ¢
shogerise te ndaré né 2 kuota me vleré nominale pér si vijon:
Ortaket themelues Ulis Gjata  zotéron 50%(N;j¢) kuot me vleré nominale 50,000

(pesedhjet mije) leke q& pérbén 50% te kapitalit themeltar te shoqerise.

Ortaku i themeluesKreshnik Gjata zoteron 50% (Nje ) kuot me vlere nominale 50,000
(pesedhjete mije)leke ge perben kapitalin themeltar te shoqeris ka pavarsi
ligjore,organizative si dhe t& drejta pronésie né proporcion me pjesén e tij,mbi ¢do lloj
kapitali,mjete xhiroje si dhe mbi ¢do lloj pasurie tjetér t& fituar né rrugé t&
ligishme.Shogéria pérgjigjet vetém pér kapitalin ¢ saj.

Neni 9
Organet drejtuese te shogerise
Organet drejtuese te shogerise do te jene :
Asambleja e ortakeve
Administratoret
NENI 10
Administratoret
Administratore i shoqerise emerohet:
Z.Ulis Gjata
Administratori emerohet per nje afat 5 vjecar me te drejte rizgjedhje .

Ky Akt Themelimi perpilophet ne 3(tre) kopje origjinale ne ghuhen shqipe.

Ortaket Themelues

KRESHNIK GJATA
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